

läkarnärvaron och redovisas i verksamhetsberättelse/sammanställningar.

Äldreförvaltningen har deltagit i kommunstyrelsens utredning om ett modernt mellanboende och fokuserat på det icke biståndsbedömda boendet på den reguljära bostadsmarknaden, såsom seniorbostäder. Vi anser att denna utredning borde ha omfattat såväl biståndsbedömda som icke-biståndsbedömda boenden för äldre för samordning och utveckling av stadens långsiktiga äldreboendeplanering.

Vi anser att det behöver ställas upp kriterier för ”hög kvalitet inom hemtjänsten” och ser därför fram mot att ta del av avrapporterat uppdrag att utreda hur uppföljning av verksamhet, avtal och utformningen av hemtjänstpengen bättre kan främja hög kvalitet inom hemtjänsten.

Med projekt som Matlyftet, E-tjänsten Hållbar hälsa, Mat- och måltidshandboken och Ingen hunger i Agenda 2030 föreligger svårigheter att hitta mätbara utfallsparametrar avseende de effekter på hälsa och överlevnad som skulle kunna uppnås genom åtgärder mot undernäring, motverkan av ensamhet samt genom att stärka den sociala dimensionen kring måltidssituationen. Vi anser dock att större krav bör ställas på möjligheter att följa upp nytta och värde för de äldre vid skapande av projekt med tilldelning av pengar från staden.

## **§ 9. Fördelning av medel för utveckling inom demensområdet år 2021**

Dnr ALD 2020/774

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av medel inom demensområdet år 2021

### **Ärendet**

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2021-01-21.

Kommunfullmäktige har sedan 2012 årligen avsatt medel i äldrenämndens budget för utveckling inom demensområdet. För år 2021 har 9 750 tkr budgeterats till utveckling av

specialiserade hemtjänstgrupper och utveckling av multiprofessionellt arbetssätt hos beställarenheterna.

Samtliga hemtjänstenheter i såväl staden som privat regi har uppmanats ansöka om medel. Totalt har 77 specialiserade hemtjänstgrupper och tolv beställarenheter beviljats medel.

#### **Förslag till beslut**

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

#### **Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

### **§ 10. Anmälan av kontorsyttrande som svar på remiss av Sametingets förslag till handlingsprogram för bevarande av de samiska språken**

Dnr ALD 2020/810

#### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner anmälan av förvaltningens kontorsutlåtande som svar på remissen och lägger ärendet till handlingarna.

#### **Ärendet**

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2021-01-27

Kommunstyrelsen har remitterat Sametingets förslag till handlingsprogram för bevarande av de samiska språken till ett flertal nämnder däribland äldrenämnden.

Handlingsprogrammets syfte är att föreslå en konkret riktning framåt för minoritetspolitiken så att de samiska språken kan revitaliseras och fortleva som levande språk i Sverige.

Äldreförvaltningen ser vikten av de samiska språkens revitalisering i minoritetslagens anda. En del av de förslagna insatserna kan gynna äldreomsorg på samiska och underlätta för kommuners minoritetsarbete överlag. Det gäller särskilt förslagen om möjlighet till utbildning och kompetenshöjning i de samiska språken för tolkar, översättare och yrkesverksamma inom äldreomsorg samt kartläggning och analys av äldre samers språkliga behov. Äldreförvaltningen instämmer i att det